columna. circa fin. Rom. & Caſtr. quos citat, & sequitur apost. ad Baldu. in lib. f. cimis, in princip. mune. to. C. de inoff. testam. vide tamēn Ludom. Molin. de pri- mogen. Hispan. libr. 2. cap. 6. nume. 22. ratio est, quia culpa filii di apuditans non debet patri nocere; Iudeus debet alterius debet regul. id est dunque [4] sua culpa debet esse damnatio. Ita quis in suos s. legis. C. de inoff. testam. legum. cap. culpa. de regul. in. 6. idem. inoff. mus. quod si filii doctae feni. affligunt a patre con- sumantur. [5] Non tenetur pater illam denuo affligare, ex- voluerunt Bartol. Alexander. in d. si citat dorem. Et si. folio matrimoni. Alexander. in Athene. quod lo- cum. num. 9. C. de collationibus. communiam dicit Cora in Libri Ibergoz. num. 9. ff. de ritu nupt. Tyr- quell. in lib. 4. foliis. s. hoc ferme. in lib. 11. num. 9. num. 10. vid. tamēni referunt distinctionem illam approbatam, an quis tenetur pacio, vel legiis dispositione ad doc- tandum. Ut primo calu ministrari. tenetur iterum donare, secundo vero tenetur, qrabdo sine doloy. & culpa dei testam. data fuit perditamente probata. Ru- ba in 12. 51. num. 1. Et folio matrimoni. Bo. de deci- to. num. 3. vbi alios citat, & cum eis transit Meloch. de arbitr. iudic. in lib. 18. n. 57. & vbi quis ex dolo vel culpi. 6. lvent in necessitudinem ei est imputata. d. si fa- decular. si necessaria. si qui sunt. cogant. & dicit ten- c. in intellectum. de indic. quod ex sua malitia. [7] nemo debet commissid in tempore. facit. si dicuntur. in s. si compromisero. p. de cunctio.

Sed in hac questione contrahitur quod tenetur nihilominus pater de alimentis prouidere filio, qui afflagnatum fibi portionem proficit, [8] voluerat Iacob de Are, in liberum qui operarunt, fide oper. liber. Bald, qui eum sequitur in E scimus, numero 17. veritatis. sexto quarto, C de moines, etiamen vbi dicit quod pater non tenetur de nostro dare legitimam alio, qui eam ludendo perdidit, sed alimenta non potest denegare. & mouetur ex test, in d. liberus, & p. Imperator, f. ad Trebell, vbi licet pater dolose dilapidatus bona huiusmissi subiecta, filius tamen cui ante tempus huiusmissi refutato tenetur ex eis patrum alicet, idem volunt Bald, in Authent. si capit. in fin. C de episcop. & cler. vbi quod non possunt filii dilapidatorum denegari alimenta, idem Bald, in L. iuris naturale, numero 7. ff. de iustit. & iu. vbi dicit quod filii cui dantur bona pro aliomentis cauere debet se non dilapidatur um: argumento. fidei commissa, s. si quis decem, fidei leg. 2. Angelini d. si cum date, 9. 1. column. i. ff. foli. matrimoni. vbi Castrum, nume. 7. Rom. in Authent. quod locum, C de collati, vbi etiam in lat. nume. 7. & sequ. qui dicit rationem esse quia aliamenta debentur illustratione naturali, quia nullo cumenti tolli posse. Leas obligations, fidei capit. dim. Guid. Pap. singul. 568. nota puctum, Dec. in l. iura familiantis, num. 5. ff. de regulari. Fabian. in Authent. nota ultima, num. 565. in fin. C de iudic. testament. Pet. Rau. in fin. Alph. in ver. aliments, & rursus in ver. filiatio, & ante hos Barbat, in c. ex parte, column. 3. de confus. Mart. in singul. 204. vbi mouetur ex ratione naturali que iacet debitus alimentorum, Apof. ad Specul. in tit. qui fili. fint legit. 5. fin. num. 16. decisi. Pedem. 12.4. num. 10. & sequ. vbi dicit quod haec opinio verior est, & magis tenenda. Bonacors. in tract. de re quisit. canon. conclu. 2. column. 4. Paris. Placa. Firmata. & Paleo. Cuechus in tract. de legit. 5. potest preterre, numero 4. folio milii 156. & prater eos Matthei. Bal. Nouel. Bened. Gomez. & ali quos citat Cordub. in fin. 5. adem index, num. 10. vbi tenet etiam quod filius cauere debet se non dilapidatur, allegat prater Bal. in loco predicto Lambertin. de iure patron. lib. 2.

3. princip. partit. 6. num. 13. & principale. fundamen-
tum horum constitutum super d[omi]n[u]m Imperator, f[ra]ns
Trebel, qui tanquam nihil facit, nam ubi bona erant
patris licet forent subiecta fideicommissu[m], nam gra-
tia uero fideicommissu[m] pendente conditione dicuntur ver-
e [9] domini. Castrum in l. fin. s. fin. ff. de leg. a.
in consiliis 370. num. 2. volumen 2. Barto. in l. Marcellus, se-
res quo, vbi Ang. colum. t. ff. ad Trebellum probat tex-
tum in l. fin. s. fed quia nostra Communione legit. & de-
clarauit in consil. 73. num. 74. ideo suggestio requiesca
parem alendum esse de bonis suis, qui tibi annis da[re]
austerius, at fecus in alimentis, que filio debentur,
non ex propriis sed paternis bonis & non tanta est
ratio dandi alimenta de aliis bonis, quanto de pro-
priis, præterea aduertatur, quod ibi alimenta debentur
potius ex miseratione, quam ex obligatione ab
quoniam debentur solummodo patri agenti, vt text-
us dicit iuncta glo[ri]a quo legit experti, non agenti, ita
quoque intelligi Ang. lib. post med. & Alexand. nu-
8. sam patri agenti tenetur filius subvenire etiam si
nulla linea bona subiecta fideicommissu[m], prouide nos
miram si pari modo cogitur prestatre alimenta paga
de fructibus bonoru[m], quia restitutio[n]e subiecta sunt
allegant etiam id prouener ex naturali ratione, sed
hinc quoque nihil est, quia naturalis ratio [10] non
inducit obligationem, cui necessitatem aliquam pre-
cisam, ex quo contingit volum votum, inclinationem
& desiderium, quibus ducimur, I. Crisp. ff. vnde lib.
& polchre probat. Vsq. illust. cap. 35. num. 15. & hoc
modo intellexit Dec. in l. iura sanguinis numero 3.
dum dicit quod instinctus nature reducitur ad ne-
cessitatem per ius ciuilie. Rode in l. quoniam in pro-
hibitis, in Lgregai, in 2. l. i. num. 4. & 5. C. de inq[ui]st. testi-
folio mii 268. vbi dicit us naturale in quantum com-
mune est omnibus animalibus.

In hac ergo contradictione ita ardore: ut non sit facile discernere quae sit magis communis, ego tenet prius opinionem quod pater nullo iure nullaque humana ratione tenetur filio praefare alimenta, quamcum data disipauit dolo & fraude, & addo quod. Balanus c. penit. nullum est de confusione, inquit filio: [1] prodigo non esse à patre praefundita alimenta, sequitur Alexander ad Bar. In tract. de alim. num. 17. sed quia pietas christiana non patitur quod qui faciat per illius subuentum erit, per viam & rationem ecclesiastica: quia non excludit qui incidit in pauperitate culpa: [12] Iua. viii. per Dec. inc. quae in ecclesiast. num. 36. verbi certius & viuissim de conforti. Didac. variar. refutat lib. a. cap. 16. n. 9. veri. contrari. Menoch. d. cal. 18. a. apud quibus locis tamen intellegunt procedere, quando dolus : vel culpa ordinarentur ad casum, vide tamen Benincas. de pauper.

questio.4.puncto.49. adi. A. si sicut ex multis possit

SA MIRAS

Paper von der Silber- und Goldfische aus dem Jahre

*Father non aut summum, quis potest se apud eum alere.
Filius non potest aliam patrem à patre se potest vivere.*

*top on proprius operari et A. os. in manu et illi id excedere
in auctoritate et honoribus dignitate esse. Scholasticis*

3 Artem quia habet datur esse soluendo, non ut si
4 Pater tenet alere filiam, quam matrimonio colle-

ANSWER. — The following is a list of the principal cities in the United States, with their respective populations:

5. Filiique nupsit sine consensu patris est alieni a patre.

Mulier indutata solet sterni à vita.

7. Pater remittit filium suum, ut nos ab eis distemperemus.
8. Deus duxerit nos ad finem, ut possit nubere. Ego

*Des datur tristis non possum, ut possim subire, sed
etiam ut maritus sustinere possit onera matrem.*

International Business Environment © 2010 by Cengage Learning, Inc.

9. *Motuum cogit pater si vivere diutinem ut sed
habet alii, quia non potest vivere nisi sit filius, & non
potest si non est filius.*
10. *Vixitque non vult patre à parte quod se duxit pater
sed si vero expelli.*
11. *Pater cognitus dotare filium diutinem, & si abunde
benignus.*
12. *Filius enim excessus ali debet à patre quando effec
tus indecorum artem illam exercere.*
13. *Possessor dicimus qui honeste non pessimum fac
torem.*
14. *Nobilis qui capit mendicari potest etiam sine de
coro arte.*
15. *Hospitale non assignatur ei qui non potest ubi
fuisse sine deducere quando alendus est ab aliis
quibus.*
16. *Filius excessus alendus est si ari non sufficiat ad
alimenta.*
17. *Meritis excessus ne filium cogitat vivere ex ali
ce.*
18. *Spiritu artifici potest aliquid hoc alimentorum re
linqui ex quo non potest semper operari.*
19. *Necessitatis causa conseruare extensum durat que
mo ipsa duras necessitas.*
20. *Causa regulari quamcumque distinctionem.*
21. *Filius quando videatur posse altere fratribus arbitrio
iudicis communio.*
22. *Filius ut discatur posse scipsum altero considerando
sunt redditus, non proprietatis.*
23. *Debetor, quo cessu boni, alienatio ex suis bonis re
cipiuntur in effectu redditus.*
24. *Filius ut se velite posse ex suis bonis recipiuntur
redditus.*
25. *Filius etiam diues ali debet ex eo, qui maiorem
estimatis.*

QUESTIO VI.

IPSI ETIAM causa negandi filio alimenta est
quando filius potest [1] scipsum exhibere, ut ad ver
bum inquit tex. m. i. si quis a liberis, si sed si filius, si
de libris, si tamen ibi hoc non gloss. Bart. Alb. & ali.
& hoc intelligitur non solum quando filius possidet
bona ex quibus alimenta simile pofit, sed etiam
quando potest vivere [2] ex suis operis, ut expres
sunt Bart. in d. 3. sed si filius, inquit, quod non est al
liendus filius, qui potest se alere ex operis suis, per i.
vñcam. C. de mendie, valid. lib. vbi idem Bart. nro.
7. dicit quod filio sano & robusto valenti operari &
tentius pater ministrare alimenta, & dicit Bartoli in
libertate quos s. mammifillis, nuchi, s. quod tunc filius
petit alimenta quando non haberet unde se alat & in
ferit ad alimenta præterita, & sublat quod si quid fuit
filio donatum, ex quo ali potest non molestat pater
trem, hoc etiam voluit in *Authentis*, res quæ, numer. 6.
C. commun. de legat. vbi inferit ad domet, vt scit pater
non cogitare si filium diutinem, ita nec dote si
filiam, quæ potest scipsum dotare, & in tracta de alim.
num. 22. inquit quod si filius aretum habet ex quo si
stentari potest non est alendus à patre, But. in c. cum
haberet. vbi Barba. num. 10. Abb. & Prepos. de eo qui
dux. in vxor, quam pollu. per adulter. Abb. in c. sum
nuim. de simon. & ibi Anan. num. 6. Vital. in tracta
claus. in clausula, an renunc. poss. alimen. colum. 3. in fi
vbi loquitur quando habet aretum ex qua potest con
sulere suis necessitatibus. Aret. in I. alimenta, num. 3.
C. de negot. gest. vbi loquitur non solum quando filius
habet de propria substantia unde se alimentet,
sed etiam quando habet aretum quia censetur soluen
do [3] qui autem habet, gloss. purua in l. etiam, ff. solut
matrim. & in leg. si quis arguitum, C. de donat. Bald.

Nouelim in tract. dotti part. specia 16. colum. 2. verbi
tarum talia silia, Bulgar. in l. num. 47. ff. solut. ma
trimon. & Vistara. num. 105. qui dicit quod pater liber
at onore alendi quando filius habet, vide le. a
Socin. in consilio 11. num. 47. volum. 4. vbi quod
pater non alit filium, qui potest ex industria vivere,
Alcian. confil. 2. num. 2. vbi quod alendus non ex
filio, qui habet artificium unde potest ex propriis la
cris se alere, & in consilio 38. in principio addo. Abb. in
cap. de conuerct. infidel. Decr. in confil. 57. num. 4.
vbi quod pater non alit filium, qui scipsum alere
potest ex artificio. Caccialup. in leg. frater à fratre, nu
mero 106. in fin. ff. de cond. indec. vbi finit. num. 103.
inquit quod si filius posset vacuum habere ex ea et
operi licet, & honestis, & nolle, tunc abique
alia causa posset si alimenta denegari. Tympanell. in
tracta de nobilit. cap. 20. numero 10. de iure timo
gen. quodlio. 75. numero 2. Natta in confil. 20. num
ero 12. dicit Socin. in confil. 8. numero 12. volum. 2. ut
tulismus. eis regulan, quod filius praktice alimenta
quando non habent aliundus & procedere etiam
quando nihil habent, modo ex operis, & industria
potest se alere, vel ex exercito, & ponit rationem,
quia cum alimenta debentur iudicis officio, & fa
guantis lute ne filius fame pereat tale officium, certat
quando habet de proprio, vel potest alimenta lucrat
ex artificio, Paul. de Cirad. in tract. de iure patr. in
6. part. articul. 4. num. 5. Alcan. Clem. in tracta de pe
potest. effect. 17. num. 31. in fin. Rolan. in confil. num.
3. ancipello. Gall. in cunisudat. Alexan. in verbi fol
dos. quodlio. 6. num. 32. C. eti. b. in d. 1. si quis aliend
us, sed si filius, num. 1. ff. de liber. gnos. vbi multos
allegat, quorum tamen pars maxima loquitur in filios
naturalibus & latius, num. 15. Benical. in tract. pa
per. in 7. questione 2. specia iudic. numero 14. Pro
posit. cum haberet numero 8. de eo qui auxili. vno
ex hac conclusione post Bartoli. in d. 6. res quæ, inle
tunt multi non eis connant filium, qui tam nupta
eis, quis alienum habet à viro, & hoc pluit, vobis
Bartoli in Lualier, & cum proponeretur, m. ad Tre
bell. & communem dicit Cal. rem. in leg. si fecerit, nu
mero. 4. ff. solut. matrimon. fed senior est & huius
communis contra opinio, qui habet quod pater
filium [4] neptum tenet alere sicut eas qui
non dum est in matrimonio collocata, cuius author
est gloss. in leg. obligamus, ff. de actio. & oblig. in
ver. 1. quam reputat singulariter Nicol. de Nap. in
rub. ff. solut. matrimon. Angel. in Authent. et quæ
vbi ad hoc inducit text. in leg. qui liberis, ff. de mi
napt. & Bald. in d. authent. res quæ, numero 10. vbi
contra Barto, intert. quod pater non poterit pro dan
dia filia iam nupta alienare bona fide consilio sub
iecta, idem Bald. Iml. Cum. & Ro. in l. ff. solut. mat
rim. in cap. 1. de adult. Alexan. in confil. 139. num. 8. volum.
2. communem dicit Corai in d. l. qui liberis, ff. de mi
napt. 99. vbi ait procedere etiam quando nuptia fine
patris consenserit, hanc sequuntur sententiam Is. Di
dac. Silua. Natta. & ali citati per Cordub. in d. 8. sed si
filius, & comprobatur ratione, quia eti. maritus te
neatur uxorem alere, quam duxit fine dote, vt in
leg. in C. de repud. & dixi supra, tamen cum inde
tata [5] soleat tempore à marito sperni, & male
tradi, Lin. Cad. Velleian. veritus faciat malice
ris etiam in hoc, quod rupta dentur, accedat good
pater duo [7] tenet filia p. stare, matrimonio fel
icitate colligare, & dotare, at facit in nuptia cœsiv
nius implementum, non tamen est factum al
teri ita probat tex. in d. l. qui liberos addo quod des
notantur ea causa datur ut mulier possit nubere,

[8] sed etiam ut maritus onera matrimonii sustine-
re possit. l. pro oneribus. C. de iure dot. l. vbi adhuc.
C. eodem titulo, ca. salubriter, de vxori & quod dixi
de dote danda, vt filia melius tractetur, considerat
Ioann. Lup. in d.c. per velitas, in 3. nota b. in §. 20 nu-
mer. 4. folio mihi 147. vbi & in precedentibus tenet
hanc opinionem, & sequitur Corduben loco predi-
cto, facit, quia ex maritus cogitat alere vxorem,
quam duxit sine dote, tamen petere possit quod i-
pia [9] se dote si est diues secundum Bald. in 1. fin.
C. de fent. que sunt cert. quant. alias expellere po-
tent eam ut probata supra loquendo de marito, qui
tenet uxorem alere, & non minus expelli me-
tetur vero [10] que non vult dote petere a patre cum
possit, quam ea, que se non vult dote cum sit di-
ues de numeris pater cogitur dote. [11] filiam diutius
& habentem aliunde, ut probatur in 1. fin. C. de dot.
pronunti. vbi glo. Bald. Angel. & alijs in d.l. qui libe-
ros, vbi Cora. numer. 96. dicit quod ita tenent om-
nes, ergo tenetur etiam dote eam que illa nuptia,
qua minus videtur debita dos filii datur, qui po-
tent vitium inuenire a quo bene tractetur, quam fi-
liae nuptiae, qui si non habet dote male tractabuntur.

Quid autem dictum est non esse alendum filium,
qui potest ex arte querere sibi viatum procedit quā-
do non est libi indecorum exercere artem filiam
vel operari. [12] Alijs si hanc facere non potest utrū
decorum, alendus est etiam si possit ex arte viatu querere, ut probat Petrum voluit l. art. 1. si quis alibi
res. sed si filius ff. lib. agn. quia non dicit posse,
[13] quod honeste filius facere non potest, leg. nepos
Procilo, ff. verbotonin signific. lib. filius. C. de con-
dit. infit. & hoc etiam voluit Bart. in 1. nu. 7. C. de
mend. valid. vbi dicit alendam esse filium industris,
cui secundum natum conditionem verendum est
effici operari. Concludit canem, quid nobilis genere
qui caput mendicare. [14] cogitur terram arare, quia
longe magis indecorum est mendicare, quam arare,
ideo tenet Bartol. in traç. de aliment. num. 12. vbi
aut. quid miles, vel homo nobilis ex ipso quid e-
get, alendus est, etiam si fecit operati. Vital. in traç.
claus. tñ. an renuncie post alim. col. 3. in fin. Caccial. in
d.l. frater. num. 106. in fin. ff. de cond. indeb.
Crot. in 1. tñ. constante, in 1. lect. ff. sol. matz. vbi dicit,
quid nobilis non tenetur operari dare vilibus ex-
ercitis, Abb. in o. tñ. 5. de controvrs. infidel. Tyrac.
dca. no. 104. & multos citat Cordab. in d. sed
si filius num. 13. vbi malitos citat, qui loquuntur in
diuersis terminis, & faci quod voluit Bald. in 1. i. §.
sed secundum C. de lat. lib. vbi licet loco alimen-
torum sufficiat, quod alendus [15] recipiat in ho-
spitali, tamen hoc fallit, quando in eo non possit ita
re ut dedecore, Lup. in ca. per velitas, in 3. not. §. 23.
num. 9. de don. int. vir. & vxo. Tyrac. de nobilit. cap.
z. num. 107. D. duc. in Epit. de sponf. part. 2. cap. 8. 3.
G. num. 9.

Declaratur item non procedere, quando ex arti-
ficio, vel etiam ex suorum bonorum redditibus tan-
tum quis non possit percipere, quod [16] sufficiat ad
alimenta, quia tunc quod decit ad integrum ali-
menta, supplendum est per patrimonium, vt colligit ex d.
§. sed si filius autem sensa Cordab. ibi, nu. 132.
vbi idem dicit, quando morbo aliquo laboraret, per
quem tibi minimum licet operari, & subdit arbitrio
iudicis committiri, qualis dicatur sufficiens mor-
bus. [17] arg. l. in ff. lib. agnosc. & dicit hec in
non esse talen, vt apud eum videri posset, id est. Crag.
in conf. 1. 9. num. 1. & 7. dicit, quid spacio relinqu
aliiquid potest pro alimentis, quamvis artem habeat,

[18] quo non potest quis semper operari ob mul-
ta impedita, qui possint contingere, & facit,
qua inducit ex causa necessitatis, extensus locum
habet, quatenus [19] durat necessitas, l. Senatus ff. de
offic. pref. l. in fin. ff. de fer. Bart. l. §. nunciatio, col.
3. ver. quandoq; fit iuriis nostri. ff. de oper. noui nunc.
Ancha. in c. t. col. 2. in 6. not. de stat. monach. Cdm et
go onus alendi remittatur propter lucrum, quod fit
ex arte, vel redditu, qui percipitur ex bonis, debet
extenus conferenti remedium, quatenus ex arte aliquis
potest, non ultra, quia omnis dispositio regulatur
[20] secundum suam causam, l. cum pater. §. dulci-
familis. ff. de leg. 2. l. cum tale §. falsam ff. de cond. &
demon. non dubium. C. de legib. Ang. in leg. em-
porem §. Lucas. ff. de paet. Natura, in consil. 546. nu-
mer. 12.

[21] Quando autem filius dicatur possit ales refe-
fissum, arbitrio iudicis ita datur est, per tex. in 1. si quis
a liberis §. sed si filius, lo. Lup. in d.c. per velitas, in 2.
no. §. 23. num. 9. vbi allegat hoc voluntate Bald. in 1. i. §.
sed secundum C. de lat. lib. vbi tamen mihi hoc non
dicis, licet ita quoque referat Corduben. in d.s. sed si
filius, si. 2. quidquid tamen it, certum est, quid non
adcedunt proprietas, sed considerantur debet, an filius
viuire possit ex redditu bonorum, quia [22] habet se
cundum Bald. in 1. i. §. ipsum autem, in pnci. C. de
bon. que lib. vbi loquendo in filio naturali, dicit,
quid non debet redire proprietatem rei, quam ha-
bet se alat, et opimus text. in leg. qui bonis. ff. de
cess. bon. et ei qui bonis cessit, relinquitur, quid suffi-
ciat pro alimentis, et inspicendum, [23] quantum
redig. possit ex fructibus, non quantum ex proprie-
tate, & ipsum text. ad hoc singularem dicit Aret. in L.
alimenta. col. 1. in fin. C. de nego. gest. vbi dicit hoc
idem fernari in cognoscendo, [24] iam filius sufficien-
ter habeat unde se alat, & tex. in d. §. ipsum autem
dicit singular. Dec. in c. Episcop. num. 12. de probem.
& dicam in tit. qualiter sint praestan. alimenta, & Q.
dixi, ita datur arbitrio iudicis, voluit etiam So-
cin. lun. in conf. 8. num. 13. volum. 3. vbi expries lo-
quitur in filio.

[25] Limita tamen, ut etiam diutini filio praefienda
sint alimenta ab eo, qui maioratum instituit. Cyn.
in I. f. cunctis. C. de msp. Ludou. Molin. de primoge.
Hisp. lib. 2. cap. 5. num. 6.

S V M M A R I A .

1. *Filius qui fecerit a patre, non est alendus ab eo.*
2. *Xer que discessit a domo viri, non est ab eo alendus.*
3. *Pater cogitare potest filium, ut secundum habere.*
4. *Pater non cogitat alere filium coniugatum, vbi vide
de veritate.*
5. *Dosis fructu sicut mariti.*
6. *Marmaralis vxorem etiam indotatam.*

Q V Ä S T I O VII.

[1] **N**ec minus iusta est causa negandi alimen-
ta, quando filius dominum patris exiulat, &
ibi vellet ea lati prefari, tunc enim pater non tene-
tur, ita tenet glo. in c. significati, in ver. communis,
de diuox, quae tamen loquitur in vxore, [2] non de
filio, sed eam ad filium deducit Pinel. in 1. par. 1. n.
54. C. de bon. mater, qui allegat etiam Lup. in §. 64.
num. 6. & 10. in Rub. de dono. int. vir. & vxo. led. ec
ille loquitur in vxore, in filio autem ponit Eman.
Soar. in ver. filius, num. 183. Afcan. Clem. in traç. de
pat potest, in effec. 17. num. 12. ratio est, quia minori
cum impedio praestans in domo, quam exuta,
vitra quod pater compellere [3] potest filium
ut fecum habiter, secundum Ang. in consil. 85. nu. 3.

& dicit Bald. Noucl.de.dos part.7. primit.34.nume-
saver.& sic ut quod sicut uox habitate tenetur cum
viro, ita filius non potest patrem deferre. Boe. In de-
cls.195. n.5. Pinel.dcl.1.par.1. num.33. vbi est dubi-
tum in reliquis, uult tamen hoc esse verum, quando uult
filius ali à patre, multis tamen casibus filius est eera
domini aleundus, quos ponam in tit. qual. preflanda
fint alimeta.

[4] Est & aliud casus, in quo filio alimenta negari possunt, quando scilicet filius est cōsanguineus, ita volunt Amanci. in singulis. per l. fin. C. de alien. liber. eum sequitur Aſcan. dicitr. de pat. potest. effecti. 17. numeri. s. vbi dicit ratione in efficiencia filius coniugatus habet dotem vxoris, ex qua potest filius fructus [5] enim qui inde percipientur, spectant ad maritum, l. pro oneribus. C. de iur. dot. l. dotis fructus. si. coden. tit. hie tamen decisio mihi non probatur, nam d. leg. final. nullum facit verbum de filio coniungato, & ratio Aſcan. non est bona, quia non generalis. quid enim si vxorem indotatum haberet, vel si datis fructus non sufficienter pro alimentis, nonne pater tenebitur? credem bene procedere in filia maritata, quam pater non tenetur alere, quia haber maritum, qui tenetur illam alere, etiam si [6] indotatum duxerit, l. quid si nulla. d. de religio. & fum. Cyn. & Bald. in l. pro oneribus, Bartol. & alij in l. quod in vxorem. C. de neg. gefl. & dixi supra, & quod dicta decisio sit falsa, probauimus in titulo, quibus debe. alim. vbi demonstrauimus patrem cogi ad exhibendum non solum filium, sed etiam nurum, & nepotes ex filio, item ut ibi dixi, alii filium, qui sine suo consensu duxit vxorem.

SUMMARY.

1. *Pater non ait filium, quando non habet pro seipso.*
 2. *Charitas ordinata incipit a seipso.*
 3. *Nemo tenet propriam salutem alienam preferre.*
 4. *Promovere fisi prius, quam aliis, quilibet tenetur.*
 5. *Pater pauper non tenet dolare filium.*
 6. *Pauper interdici possum forensibus, quando non sufficiunt pro terrigenis.*
 7. *Fronitionum quando non sufficit pro incolis, interdicunt forensibus extralitus.*
 8. *Pater ait filiam secundum vires sui patrimonij.*
 9. *Nemo tenet viuum proprium artillare, ut alium alat.*
 10. *Pater ut cogatur altere filium, probandum est, quod tempore huius contestatio est dux, nec sufficit, quod potest habuerit.*
 11. *Pater habens capitele, non cogatur negotiariori, ut filium alat.*
 12. *Pater ut cognoscatur, si potest se & filium atere, attenduntur re deditus.*
 13. *Regula omnis probandi fallentiam, transfert in adiutoriam.*
 14. *Ponuntur utroque debet ab allegante.*

QVÆSTIO VIII.

Non etiam slendi filium onceptum grauatur pater, cuius substantia ita est attenuata, ut pro [z] aliamentis propriis non sufficiat, ut probat text. in l. p. ff. de libe. agnosc. in fin. vbi vul. regem patrem non obligari ad alimenta erga filium. prima enim, & ordinata charitas a [z] seipso incipit. præf. Cide fertur. & aqua. & nemo tenetur alienam propriæ fatigare. præfere. [z] glo. in c. i. fin. in ver. potuerit, de alien.

feud. p[er] gloss[is]. in cap. i quibus modis f[ac]tis. an[ti]q[ue] q[ui]libet magis tenetur prouidere sibi. [4] quia si alius in Italia. si quis omnis cuius est teftam. Baldus in l. officio s. c. de inof[ici]o. dot. & hoc etiam voluit Bartolom[us] Atheneus res que, numero 4. C. commun. deleg. vbi in serf. quod pater pauper non etiam tenetur [5] dotare filiam. idem voluit Salice. in d.l. praef[ect]us. vbi cum fe- quir Padil. num[er]o 14. Afficit in deci[pi]to. numero 9. vbi infert. quod eti[am] viuieritas confusa e[st] in militare sua animalia in pascua alterius viuieratis. si tamen vel immunita sunt pascua. vel numerum armatum ciuite[re] auxis domina pascuum. ita quod ex via suis. ciuite[re] [6] pro suis animalibus. potest non obligeare confutatio in interdicte et ingrediuntur. & claudere portas. dicit etiam. quod vbi frumentum regnum non es- ficit pro vbi [7] regnorum. denegando frumento utr[um]q[ue] hoc idem tenet[ur] Nicol[as] de Neapol. & Ias[us] s. sed eti[am] quis. Inflige actio. in principiis vbi inferunt. hunc esse rationem. quare patres non tenentur in plus quam siccere possit. nam si pater ipse egeret. & filium efficeret. tali cali filius tencetur patre a[li]ce. ergo multo magis retinebet pater. ne inde habeat necesse alimentaria petere a filio. eandem decisionem sequitur eti[am] Al- ciat. in tract. presumptu[er] reg. i. prel[im]p[ar]t. num[er]o 4. & in confi. 143. num[er]o 3. vbi tenet nihil allegat. Beatus eti[am] pauper. in 7. quest. princ. in 2. specia[le] num[er]o 2. & seq. Alcan. in d. tracta. pat. porcili. in 17. effect. num[er]o 22. tenetur enim pater [8] filium a[li]ce secundum sui patrimonij substantiam. & vires. illud quoque. in Athene. neque virum. & dicit Bald[us] in l. i. s. officio. in fin- se de tute. & ratio. distrah. quod non neto coraretur tenetur. nisi filii victim. vt [9] aliud ala. sequitur Nat. in confi. 38.7. num[er]o 8. Cordub. d.l. si quis a liberis. sed si filius. num[er]o 14. eandem sententiam ante omnes probavit gloss[is]. in l[ib]ri 2. liberis. s. si mater. in verace- f[ac]tio[n]e. f[ac]tis. lib. agnoscit. Cordub. in d.l. si quis a libe- ris. s. si quis ex his. num[er]o. 87. & probant omnia iuri. que supraallgemeius ad probandum. quod patre inope te[n]t[ur] mater. a[li]us & ali[us] perfonze. quas ibi e- numera tamen. & facti quod in Evangel. legitur apud Mattheu. cap. 22. ibi. sit ad vendentes. & emite. si for- non sufficiat in obis & vobis.

Aduentum tamen in hoc, quod constare debet, patrem habere redditus sufficiens tempore litis contestat, vel tempore sententia, nec sufficiere probare, quod aliquando habeatur capitale, ex quo intrabatur, quis eti in rebus particularibus perfunditur de præterito in praesens, leg. sine posse. C. probatio. tamen hoc non procedit [io] re inveni fali, ut est peculum, vel capitale, secundum Bar. in confirmatione, si de confirm. tuo, sequitur Alex. is confil. 47. num. 4. volum. 4. et in termino Alc. in confil. 43. num. 3. Addit etiam Alciat. loco predicto quod etiam si pater haberet capitale, non tamen cogitur negotiari [ui] nec repurbit iure causa, mens. in. nec emere. C. de iure delib. & subdit etiam Alciat. quod ad cognoscendum, an pater possit scimus alere, & filium, attenduntur redditus [12] bonorum non autem quantitas patrimonij, quia alimenta praestanda sunt de lucro, non de capitali, l. 3. s. 1. t. vbi pro edue. deb. Salin l. 1. Cde alimen. pup. præf. Alex. in conf. 100. vol. 1. credo tamen, quod ad patrem spectantibus probandi, qd redditus non sufficiat pro suis aliementis, & hoc duplicit ratione, quia filius haberet le regula, id pater [13] cuius allegat fallentiam, tenetur probare gl. in l. omnis distinctio. ss. de reg. iii. & dict. Bar. in l. 2. col. 1. ss. quis in ius voc. non iter. qd res est certa pro illo, qui haberet regulam. Deci. in libetere cōsue, num. 2. ss. de iurisdicti. omnium iudicium alii apud

appd Dom. Beccum in confit. num. 16. & sequentia
cunda est ratio, quis vbi paupertas ab aliquo allegatur, [4] est per illum probanda, secundum glossam in l.
si vero, q. i pro rei qualitate in ver. dubitetur, ff qui
sancti cog. q. x est melior de iure, secundum Bald. in
Lyon pris. C. quondam fide vel priua Angel. in s. nunc
nobis, ver. immo suas, in Authent. de heret. & Falci.
Ali. in tract. prafus. p. reg. p. presumpt. 27. numero
5. Tyrann. de retract. conf. 3. 32. glossa 1. num.
99. Nat. in confit. 744. numero 3. D. Beccum in confit.
105. num. 8. Ex predictis inferuntur, quod catenus te-
nebitur parvum alorem, quatenus libi si pereft, de-
ductis propriis alimentis, quia esti par pertas eum ex-
emant ab onere alienistam etenim etenim exceptat, quatenus
nisi per eam impeditur pater praestare filio. Si ergo
impeditur non recipiat integrum alimentorum
prafationem, ab eo non liberatur quod praestare
potest, quia recipiunt alimenta divisionem per tem-
pora & quantitates, & que supra dicta sunt de filio
intelligi debent de quoconque descendente, intelligi
enim debent in hereditate patris.

S V M M A R I A.

1. Spurio alimenta non debentur si potest ex bonis, vel
arte vivere.
2. In aliis derelinquuntur a naturali iure.
3. Natura est omnibus communis carnis purum, quam lo-
gitum.
4. Liberi naturaliter omnes nascentur.
5. Spurio & legitus cedentia censentur quoad ali-
menta.
6. Pater non dat filium spuriam, que de bonis, vel ar-
te sua potest vivere.
7. Spurius non auctor a patre quando ex redditibus, &
ex arte solum potest ali.
8. Maritus dictus alimenta habere, quando patrem
ex bonis, & partim ex arte potest vivere.
9. Spurius qua: dicitur habere aliud & ceterum ar-
bitrio iudicari.
10. Pauper uide uer arbitrio iudicari.
11. Spurio an reliquo posse, qui potest, ex arte vi-
vere.
12. Dispositio omnis intelligentia secundum praesentem
statutum.
13. Distar in futurum quilibet presumitur.
14. Futuri indicium fieri debet in meliorem par-
tem.
15. Argumentum a communione accidentibus est validum.
16. Filio naturali legamus subiectum quatenus indiges-
tio evanescit, ac remanserit prout necessitas deficiat,
& superuenient.
17. Parvorum cum parochianis ad offrendum sibi pro-
valu.
18. Confusitudines preservanda sunt.
19. Cum de uno de futuris carera supponuntur ha-
bula.
20. Maritus exigetur in totum, nulla habita prival-
e ratione quando habet artem ualem pro vi-
tate.
21. Dispositio intelligi debet ut ex aiquid operetur.
22. Pacientis operari aliquid debet vitra sus commu-
nione.
23. Statutum non restinguatur secundum ius commun-
ione ubi operaretur.
24. Appellare non licet ab interloquio, nisi enonciantur
iuris communis permisit, q. a. d. & p. a. o
e prima uita.
25. Spurius artificis a. m. est. & p. m. t. cons est fabri artificis

- exercere.
26. Mater nobilis non cogitur lactare filium intra trien-
num.
27. Executio vel distribuendum bona inter pauperes
deputatis potest dare nobis, qui non habet, ex
ceterum condescensam licet habens pro necessi-
tate.
28. Executio potest dare nobis, quia cum sua date
non potest habere pars.
29. Eleemosyna quando ei quoque danda sanguis non e-
ges, sed non habet secundum condescensam.
30. Posse non dicunt qui bene esse non potest.
31. Fuisse parvus vel naturalis manut das datur, quam le-
gimus.
32. Naturali condicio attendi debet in dotando.

QVÆSTIO IX.

Filium naturalem vel spurium docuimus alieni
dū est a patre, vbi tract. iunius de personis, qui
bus debentur alimenta, quid vero si talis habeat ex
seipso, an sit a. d. a patre & fanē cum dixerimus,
legitimo & naturali alimenta minime praestanda es-
t. q. a. ipso ibi potest victum querere ex artis in-
dustria, vel operis, vel quando haber bona, quorum
fructus sufficiunt ad alimenta, non est dubitandum,
quoniam idem sit in naturali, & spurio, [1] quibus ali-
menta debentur non tam stricta ratione, quemad-
modum legitimis, & naturalibus debitis, ita arguit
Deci in confit. 576. columna 1. & idem est, si dicimus,
par ratione deberi tam naturalibus, quam legitimis,
& naturalibus, quod iustius existimat, cum ius aliendi
derelinquit a quodam naturali [2]. nre, de quo in
l. in fin. s. de iustit. & iur. & In i. de iure nat. gent. &
& ciui. s. 1. natura autem sit omnibus filiis conmu-
nitatis legitimis quibus naturalibus, lhos ac se-
re, & omnibus iustis accusat. & secundum nat. ram o-
mnibus filiis naebeatur liberi, [4] & eodem iure cen-
sabitur, vt in Authent. q. ibus modis natur. efficient
sui glories, & Instit. de iur. nat. gent. & ciui. s. ius au-
tent. gen. t. & q. id equalia sit omnium filiorum
conditio, [5] quando tractamus de alimentis, voluit
Lip. in c. per vestras, in 3. not. §. 23. nre. 12. de donat.
inter vir. & vxor. & Paleot. in tract. de not. & spur.
cap. 47. & 43. Tyrann. in tract. de nobilita. cap. 2.
num. 35. quod igitur filio naturali non egenti, sed al-
liunde habenti non sint libeta alimenta, probatur in
l. quis a liberi, in §. si filius de liber. agnoscens
vbi Bartol. Bald. in confit. 116. volum. 2. Butri. Abb. &
Pap. & cuncti habentes, de eo qui dux in uxores,
quam pol. per adulter. Calcane. in confit. 99. num. 1. in
huc. Deci loco predicto, Caccialup. in l. si quis illu-
stratus, num. 93. C. ad Orficiatum. vbi dicit, quod si filius
potest ex arte vel b. nisi suis fe alere, tunc pater non
potest aliquid relinquere illi pro alimentis. Nicol. de
Bald. in tractatu de successio. ab intestato. parte 1. nu-
mero 46. Bal. Nouell. in tractatu de dot. parte 16. spe-
cial. 16. columna 2. Ioann. Lip. in dicto §. 23. numero
7. Didac. in Epitome de sponsal. parte 2. cap. 8. §. 6. nu-
mero 9. D. Henr. in regul. 7. 6. limitata. 1. Paleot. de not.
& spur. cap. 43. num. 6. enircasian tracta. de pauper.
in 7. quis a. lo. princip. in 2. s. ciui. ius. i. numero 2. &
Benenit. in deci. Rot. Bonon. 22. numero 10. vbi alle-
gar Guid. Pap. & Capell. Tholof. Corduben. in l. si quis a liberi, & idem referuntur §. 18. ff. de liber. agnosc-
ens. Caccia. in confit. 99. num. 4. ver. sumi. item in co-
gitare. Bartol. in §. di ceteris, numero 3. in Authent. qui-
bus modis natur. eti. sui. Paris. confit. 4. numero 28.
volum. 2. Gallia. in confit. 1. Alex. ver. se lido.
que §. 6. num. 35. Bonacossi. de sequitur canon. conclu- 3.

column.; fol. 10. Iudou Molin. de primogeni Hispan. lib. 2. cap. 15. num. 46. eadem ratione pater [6] non tenetur dotare filium naturalem, quia haber alii unde, vel quia ex artificio potest se atere, & dotare, est text. in Lycorum. s. pater natur. si de le., per quam ita volunt Bald. in l. in que mater. C. de iure dicit, est etiam gloss. in l. si maritus. ss. foli. matrimoni. Iaf. in Authent. res quae, num. p. limit. 7. C. communis de leg. Barto. & Bald. in d. l. si maritus. Butri. & alij in d. ea. cum habet. Bald. Non. d. spec. 16. column. 2. in fin. ver. si tamen talis filia vbi dicitur hoc cafo celsus exquiratur iuriis Canonici, cum haberet atere. Benedic. in d. Raymuntus, in ver. xxorem nomine Adelafiam, marit. 6. de testam. Ioan. Lup. in dicta § 2. nro. 7. hanc sententiam sequitur Cordub. s. idem recripsit, num. 8. & sequen. vbi allegat Didac. Boer. Rola. Craue. & Boeriu. & facit, quia vbi filia habet de proprio, vel ex arte auf industria potest acquirere, tunc celsus ratio legis, quia obligationem aliendi induxit, ne scilicet filius priuatus alimentis fame pereat, vel eum turpitudine patris cogatur mendicare, & non est necesse ut dicatur aliunde habere, qd redditus honorum que possidet, sufficient ad alimento, vel tantum ex arte iucundum faciat, quod sufficient pro aliomentis, sed fat. est, quod ex bonis, [7] & ex arte simili iunctis, vnde viuit, ite declarat Socin. in conf. 121. num. 48. volu. 3. vbi infert ad priuilegium quod habet maritus, ne exigatur vita quam facere possit, quia fat est, si fibi super sit quantum sufficient pro aliomentis, siue ex bonis que possidet, siue ex arte, siue ex omnibus simili iunctis, [8] quia omni cafo celsus ratio, ne cogatur mendicare: adde etiam quod arbitrio iudicis committitur, quando filius dicatur habere aliundo, [9] secundum Bald. in l. 5. sed sciimus. Cade latin. libe. tollens, quem ita intelligit Lup. d. § 2. nro. 9. in fol. mediis facit, quia quis pauper dicatur, arbitriari debet indeces [10] secundum Barto. in l. si constante, num. 14. vbi Iaf. Castron. Alexa. & alij. ss. foli. matrimoni. Barto. Felia. Iaf. Deci. Cur. In. Papus. & multalij, quos citat, & sequitur Menoch. in tract. de pauper. in. 6. questi. num. 17. & sequen. & in termino nostris, quod arbitrietur iudeas, quando filius dicatur habere aliunde, volunt Craue. in conf. 200. n. ro. ver. circa legatum alimentorum.

Quod tamen dictum est superca. nihil relinqui posse spuri, qui artem habet vel industria, ex qua potest lucrari fibi victum, non s. placet Crauet. in eos. 193. column. 1. quia cuius hodie potest operari, etras tamen forte non erit aptus laboris, vel casu aliquo erit impeditus, & cum sequitur Paleot. in tractate de notis. & spur. cap. 48. numero 6. quia spurius non potest semper luerari, nec semper te atere, & idem probavit additio. ad Deci. in d. consilio 576. vbi subdit, quod ita practicatur, mouetur Crauet. quia dicitur pauper, qui non habet ex bonis suis sufficientes redditus ad aliumenta, sed cum impugnat Cordub. d. 4. fed si filius, numero 127. qui tamen intelligit Crauet. loqui solum in eo, qui potest operari dare colendis praediis: Cum tamen indistincte loquatur de quoconque opifice, vel qui possit ex arte vel labore victum fibi querere, & sane opinio Crauet. multum aqua videtur, vt possit pater relinquere filio naturali aliumenta, etiam si possit ex industria se ipsum atere, sed argumenta eius non concludunt, & prim. quidem non obstat, quod non semper filius possit operari,